Budget Betriebsrechnung 2019
01.01.2019 bis 31.12.2019

Bezeichnung

Mitgliederbeitrage
Einnahmen Events

Spenden

Sponsoring

Brickenmaut

Total Spenden und Beitrage

Aufwand fur Drittleistungen

Aufwand flr Geschéftsstelle

Aufwand Ranger inkl. Ausrtstung (Gemeinde Sigriswil)
Aufwand Events

Total Materialaufwand und Drittleistungen

Vorarbeiten Projekte
Total Vorarbeiten Projekte

Total Aufwande, Drittleistungen und Vorarbeiten Projekte
Bruttogewinn

Aufwand Vorstand
Verpflegung fur HV und Anldsse
Total Personalaufwand

Unterhalt und Reparaturen sowie Revisionen Briicken
Sachversicherungen, Abgaben und Gebuhren
Verwaltungs- und Informatikaufwand

Aufwand fur Marketingaktivitaten

Total restliche betriebliche Aufwendungen

Betriebsgewinn vor Abschreibungen
Abschreibungen

Betriebsgewinn nach Abschreibungen
Finanzerfolg

Finanzertrage

Finanzaufwande

Betriebsfremder Erfolg
Betriebsfremde Ertrage
Betriebsfremde Aufwéande
Ausserordentlicher Erfolg
Ausserordentliche Ertrage

Ausserordentliche Aufwénde

EinnahmenUberschuss

alle Werte in CHF

Geschaftsjahr

42 000,00
1000,00
5000,00
5000,00

205 000,00
258 000,00

2 500,00
30 000,00
55 000,00

500,00
88 000,00

11 000,00
11 000,00

99 000,00
159 000,00
5000,00

2 500,00

7 500,00
10 000,00
6 000,00
15 000,00
5000,00
36 000,00
115 500,00
99 000,00

16 500,00

14 000,00

2 500,00

Bemerkungen



